לכל הפחות, עליה להודיע למשתמש על תקלה מהותית מובנית הנמשכת לאורך זמן. לחלופין, מוטלת עליה חובה להודיע על פתרונות או על אפשרויות להתגבר על התקלה.

התנהלותה של המשיבה, כאמור לעיל, מפרה את הדין הישראלי במישורים שונים ומקימה לחברי הקבוצה עילות תביעה מכוח חוק המחשבים, התשנ"ה - 1995; פקודת הנזיקין [נוסח חדש]; חוק הגנת הצרכן, התשמ"א - 1981; חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א - 1970 וחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט - 1979.

תמצית טענות המשיבה

בחודש אוקטובר 2011 השיקה המשיבה את מערכת ההפעלה iOS5. מערכת זו כללה לראשונה את שירותי ה-iMessage. שירות זה מאפשר למשתמשים המחזיקים במכשירי Apple להעביר ביניהם, ורק ביניהם, הודעות על גבי רשת האינטרנט וזאת במקום לשלוח את אותם תכנים כהודעות רגילות הכרוכות בתשלום באמצעות המפעיל הסלולרי שלהם.

בקשה לאישור תובענה ייצוגית היא הליך מקדמי במסגרתו בית משפט נדרש להכריע בשאלה, האם יש מקום לדון בתובענה, שהובאה לפתחו, במסגרת תובענה ייצוגית. בית המשפט נדרש לבחון את התנאים לאישור התובענה כייצוגית.

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 36621-10-14 הדס נ' Apple Inc. חברה זרה (ארה"ב)

סעיף 3(א) לחוק תובענות ייצוגיות תשס"ו – 2006 (להלן – **חוק תובענות ייצוגיות**) קובע, שלא תוגש תובענה ייצוגית אלא "בתביעה כמפורט בתוספת השניה או בענין שנקבע בהוראת חוק מפורשת כי ניתן להגיש בו תובענה ייצוגית".

בקשת האישור הוגשה לפי פרט 1 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, הקובע את האפשרות להגיש בקשה לאישור תובענה ייצוגית "נגד עוסק, כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, בקשר לענין שבינו לבין לקוח, בין אם התקשרו בעסקה ובין אם לאו".

גילוי וידיעה

אין מחלוקת, שבנסיבות מסוימות משתמש שעבר להשתמש במכשיר אחר, אינו יכול לקבל הודעות ממשתמש Apple – זהו כאמור החסם בממשק. בין אם מדובר במאפיין מובנה ומתוכנן ובין אם מדובר בכשל מערכתי, הוראות הדין קובעות חובת יידוע וגילוי על טיב המאפיינים של נכס או שירות נרכש. סעיף 4 לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א – 1981 (להלן – **חוק הגנת הצרכן**) שכותרתו "חובת גילוי לצרכן" קובע כדלהלן:

4. (א) עוסק חייב לגלות לצרכן –

(1) כל פגם או איכות נחותה או תכונה אחרת הידועים לו, המפחיתים באופן משמעותי מערכו של הנכס;

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 36621-10-14 הדס נ' Apple Inc. חברה זרה (ארה"ב)

בנסיבות אלה ובהיעדר אפשרות להוכיח קיומה של קבוצה או להוכיח קיומו של קשר סיבתי בין הטענות הנטענות לקיומו של נזק, אין להידרש ליתר העילות הנטענות בבקשת האישור, שגם לגביהן יש להידרש לקיומו של נזק שנגרם לחברי הקבוצה.

סוף דבר

בקשת האישור - נדחית.

בנסיבות העניין, אין צו להוצאות.

ניתן היום, ט' סיון, תשע"ט, 12 יוני, 2019, בהעדר הצדדים.

רחמים כהן
רחמים כהן, שופט